
Dodatok č. 2 
 

k Z m l u v e   o   d i e l o   č. 01102009 
o dodávke stavby:   

„Nadstavba a rekonštrukcia budovy DFNsP v Banskej Bystrici“ 
v znení Dodatku č. 1 zo dňa 24.06.2010 

 
 
1.     Zmluvné strany: 
1.1.  Objednávateľ :     Slovenská republika v správe správcu 

Detská fakultná nemocnica s poliklinikou Banská 
Bystrica 

         Sídlo:     Nám. L. Svobodu 4, 974 09 Banská Bystrica 
         Zastúpený  
 (štatutárny zástupca):  MUDr. Ján Nosko, riaditeľ – štatutárny orgán 
         IČO:     37 957 937 
         DIČ:    2021928150 
        IČ DPH:    nie je platiteľ DPH 
 Zriadená:                    Zriaďovacia listina Ministerstva zdravotníctva Slovenskej 

     republiky, číslo: 14192-6/2004-OPP, zo dňa 24.11.2004      
   Osoba poverená na zastupovanie: 

a) vo veciach súvisiacich s realizáciou stavby: MUDr. Ján Nosko, riaditeľ 
b) vo veciach zmluvných:         Ing. Marianna Hoghová, ekonomický námestník 

 c) vo veciach technických 
    stavebný dozor investora:  MM Komplet, s.r.o., Zvolen  
    autorský dozor:  PROMA, s.r.o., Ţilina 
 Bankové spojenie:  Štátna pokladnica, Bratislava 
        Číslo účtu:               7000353684/8180 
 (ďalej len "objednávateľ") 

 
a 
 

1.2.   Zhotoviteľ:    
 Líder skupiny dodávateľov: OKBplus, a.s. 
         Sídlo:     Stavebná 6, 974 01 Banská Bystrica 
         Zastúpený 
 (štatutárny zástupca):  Ing. Stanislav Ondrejka, predseda predstavenstva 
         IČO:     360 34 002 
         DIČ:    2020092635 
        IČ DPH:    SK2020092635 
 Zriadená:                     Obchodný register Okresného súdu v B. Bystrici, oddiel: 

Sa, vloţka    č. 552/S, dňa 01.01.1999.                   
       Osoba poverená na zastupovanie: 

a) vo veciach súvisiacich s realizáciou stavby: Ing. Stanislav Ondrejka 
 b) vo veciach zmluvných:  Ing. Stanislav Ondrejka 
 c) vo veciach technických: 

    stavbyvedúci:   Ing. Ondrej Karásek  
  Bankové spojenie:  Tatra banka, a.s. 
          Číslo účtu:               2921827028/1100 
 
 Člen skupiny dodávateľov: PURO – KLIMA, a.s. 
         Sídlo:     Štěchovická 2266/2, 100 00 Praha, ČR 
         Zastúpený 
 (štatutárny zástupca):  Ing. Jiří Otta, predseda predstavenstva 
      Dalibor Mikeš, člen predstavenstva 
         IČO:     00149331 
         DIČ:    CZ00149331 



        Zriadená:                     Obchodný register Mestského súdu Praha, oddiel B, 
vloţka 8002,    dňa 31.05.1989.                 

       V Slovenskej republike registrovaná ako: 
      PURO – KLIMA, a.s. – organizačná zloţka 
 Sídlo:     Sládkovičova 10, 921 01 Piešťany    
         Vedúci:    Peter Kollár   
         IČO:     44308281     
         DIČ:    2022664908 
        IČ DPH:    SK2022664908 
 Zriadená:   Obchodný register Okresného súdu v Trnave, oddiel: 

Sa, vloţka   1016/T, dňa 13.08.2008. 
 Osoba poverená na zastupovanie: 

a) vo veciach súvisiacich s realizáciou stavby: Ing. Karel Hubáček 
 b) vo veciach zmluvných:     Peter Kollár 
 c) vo veciach technických: 
    stavbyvedúci:     Ing. Karel Hubáček 
.................................................................................................................................................... 

 
Zmluvné strany sa dohodli, ţe z dôvodu dočasného zvýšenia základnej sadzby dane 

z pridanej hodnoty z 19 % na 20 %, ku ktorej zmene došlo s účinnosťou od 01.01.2011,  
a ktorá má bezprostredný dopad na akceptovanie a následné preplatenie výdavkov 
objednávateľa (faktúr zhotoviteľa) zo strany riadiaceho orgánu (Ministerstva zdravotníctva 
SR), uzatvoria tento Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo o dodávke stavby „Nadstavba 
a rekonštrukcia budovy DFNsP v Banskej Bystrici“ č. 01102009 zo dňa 11.11.2009 v znení 
Dodatku č. 1 zo dňa 24.06.2010, ktorým sa menia a dopĺňajú jednotlivé ustanovenia zmluvy 
takto: 
 
Článok 5 bod 5.1 zmluvy sa   m e n í   a  znie takto:  
 
5.  Cena za dielo (projekt) 

5.1 Cena za dielo bliţšie vymedzené v Článku 3 (realizačná cena za opciu uvedená 
v Článku 3, bod 3.10 nie je súčasťou) tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných 
strán, podľa zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení,  ako cena pevná. Cena 
zahŕňa odplatu za dielo, ktoré je  bliţšie špecifikované v Článku 3 bod 3.1 aţ 3.3 
tejto zmluvy a je určená nasledovne: 
 
Cena za dielo celkom bez DPH:     5 577 825,33 EUR 
Cena za dielo celkom s DPH:     6 637 612,14 EUR  
z toho: 
časť ceny za dielo vyfakturovaná do 31.12.2010 bez DPH: 2.085.453,31 EUR 

 DPH 19 %:           396.236,13 EUR 
časť ceny za dielo vyfakturovaná do 31.12.2010 s DPH:  2.481.689,44 EUR 

 
časť ceny za dielo nevyfakturovaná do 31.12.2010 bez DPH: 3.492.372,02 EUR 
zľava z ceny za dielo nevyfakturovaná do 31.12.2010 bez DPH: - 29.103,10 EUR 
DPH 20 %:           692.653,78 EUR 
časť ceny za dielo nevyfakturovaná do 31.12.2010 s DPH: 4.155.922,70 EUR 
Nakoľko dielo bude financované z Európskeho fondu regionálneho rozvoja, cena za 
dielo musí byť zaokrúhlená na dve desatinné miesta. 

 
Článok 6 bod 6.6 a 6.7 zmluvy sa   m e n i a nasledovne:  
6.6 Čiastkové faktúry bude zhotoviteľ vystavovať postupne, aţ do hodnoty 95 % z celkovej 

ceny za dielo bliţšie určenej v bode 5.1 tejto zmluvy. Zaplatenie  čiastkových faktúr 
neznamená, ţe objednávateľ dielo v časti, ktorá mu bola fakturovaná prevzal ako časť 
diela riadne vykonaného. Na pomernú časť zľavy z ceny za dielo uvedenú v bode 5.1 
tejto zmluvy vyfakturovanú v roku 2011 dodávateľ vyhotoví za príslušné zdaňovacie 
obdobie opravné faktúry.   



6.7 Zostávajúca časť z celkovej ceny za dielo vo výške 5 % z celkovej ceny za dielo bude 
fakturovaná zhotoviteľom v tzv. záverečnej faktúre, ktorú je zhotoviteľ  oprávnený 
vystaviť po riadnom vykonaní a odovzdaní diela. Túto faktúru zaplatí objednávateľ 
zhotoviteľovi z vlastných zdrojov a následne poţiada  MZ SR  o refundáciu takto 
vynaloţených prostriedkov. Na pomernú časť zľavy z ceny za dielo uvedenú v bode 5.1 
tejto zmluvy vyfakturovanú v tzv. záverečnej faktúre dodávateľ vyhotoví opravnú 
faktúru.   

 
 Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú nezmenené. 
 
 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu obomi zmluvnými stranami 
a účinnosť  od 01.01.2011. 
 
 Tento dodatok sa vyhotovuje v šiestich vyhotoveniach, z ktorých dve vyhotovenia 
obdrţí kaţdá zmluvná strana a dve vyhotovenia sú určené pre MZ SR. 
 
 
V Banskej Bystrici, dňa ………………… 
 
 
Objednávateľ:  SR - Detská fakultná nemocnica  
       s poliklinikou Banská Bystrica     ....................................................... 

           Zast.: MUDr. Ján Nosko, riaditeľ  
 
 
 
 
 
V Banskej Bystrici, dňa  .......................... 
 
Zhotoviteľ: OKBplus, a.s.  
– Líder skupiny dodávateľov       ....................................................... 

Zast.: Ing. Stanislav Ondrejka,                 
predseda predstavenstva 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 


